GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo a Fundação de Cultura Sr. Hérlon de Figueiredo Cavalcanti, ao

Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Vital

Florêncio, para que procedam com uma REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO da Casa da Cultura

José Condé, Parque 18 de Maio, Nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco .

JUSTIFICATIVA

 A Casa da Cultura José Condé é um local de grande importância e valor cultural,

arquitetônico e histórico para todos os caruaruenses, importâncias estas que merecem e devem ser

preservadas, mas nos últimos anos o local não tem recebido o valor que merece, vemos isso na falta

de cuidados por parte do Poder Público.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 17 de março de 2025

		2025-03-17T18:09:21-0300
	Vereador Tafarel